2

[image: BEAR]
Российская Федерация
Республика Карелия
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18 января 2019 года № 14-П
г. Петрозаводск

О распределении на 2019 год субсидий
местным бюджетам на реализацию мероприятий
по формированию современной городской среды

В соответствии со статьей 9 Закона Республики Карелия
от 21 декабря 2018 года № 2337-ЗРК «О бюджете Республики Карелия
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» Правительство Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:
	Установить распределение на 2019 год субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды согласно приложению.

           Глава
[bookmark: _GoBack]Республики Карелия 				                       А.О. Парфенчиков

	Приложение к постановлению Правительства Республики Карелия от 18 января 2019 года № 14-П

Распределение на 2019 год
субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий
по формированию современной городской среды
(тыс. рублей)
	№
п/п
	Муниципальное образование
	Сумма

	1
	2
	3

	1.
	Петрозаводский городской округ
	84 305,271

	2.
	Костомукшский городской округ
	4654,811

	3.
	Беломорский муниципальный район, в том числе
	2373,214

	Беломорское городское поселение
	1365,411

	Летнереченское сельское поселение
	455,137

	Сосновецкое сельское поселение
	552,666

	4.
	Калевальский муниципальный район, в том числе
	2665,803

	Калевальское городское поселение
	1820,548

	Боровское сельское поселение
	845,255

	5.
	Кемский муниципальный район, в том числе

	2507,687

	Кемское городское поселение
	1657,999

	Рабочеостровское сельское поселение
	849,688

	6.
	Кондопожский муниципальный район, в том числе
	9105,696

	Кондопожское городское поселение
	8440,723

	Кончезерское сельское поселение
	664,973

	7.
	Лахденпохский муниципальный район, в том числе
	4322,324

	Лахденпохское городское поселение
	4322,324

	8.
	Лоухский муниципальный район, в том числе

	4428,720

	Лоухское городское поселение
	2234,309

	Пяозерское городское поселение
	518,679

	Чупинское городское поселение
	1675,732

	9.
	Медвежьегорский муниципальный район, в том числе
	7919,089

	Медвежьегорское городское поселение
	3673,606

	Пиндушское городское поселение
	3287,922

	Повенецкое городское поселение
	957,561

	10.
	Муезерский муниципальный район, в том числе

	1779,172

	Муезерское городское поселение
	1158,531

	Ледмозерское сельское поселение
	620,641

	11.
	Олонецкий муниципальный район, в том числе
	7400,410

	Олонецкое городское поселение
	3794,779

	1
	2
	3

	Видлицкое сельское поселение
	1662,432

	Ильинское сельское поселение
	206,881

	Туксинское сельское поселение
	1736,318

	12.
	Питкярантский муниципальный район, в том числе
	6841,832

	Питкярантское городское поселение
	3694,294

	Ляскельское сельское поселение
	2113,136

	Салминское сельское поселение
	1034,402

	13.
	Прионежский муниципальный район, в том числе

	4501,128

	Гарнизонное сельское поселение
	552,666

	Деревянкское сельское поселение
	520,157

	Деревянское сельское поселение
	260,078

	Заозерское сельское поселение
	682,706

	Ладвинское сельское поселение
	617,686

	Мелиоративное сельское поселение
	455,137

	Нововилговское сельское поселение
	664,973

	Шуйское сельское поселение
	747,725

	14.
	Пряжинский муниципальный район, в том числе

	2045,161

	Пряжинское городское поселение
	673,839

	Матросское сельское поселение
	422,627

	Чалнинское сельское поселение
	265,989

	Эссойльское сельское поселение
	682,706

	15.
	Пудожский муниципальный район, в том числе

	10 477,018

	Пудожское городское поселение
	9531,279

	Пяльмское сельское поселение
	295,543

	Шальское сельское поселение
	650,196

	16.
	Сегежский муниципальный район, в том числе

	14 444,690

	Сегежское городское поселение
	12 080,342

	Надвоицкое городское поселение
	2364,348

	17.
	Сортавальский муниципальный район, в том числе

	18 715,295

	Сортавальское городское поселение
	14682,603

	Вяртсильское городское поселение
	1256,060

	Калаамское сельское поселение
	258,601

	Хелюльское городское поселение
	2518,031

	18.
	Суоярвский муниципальный район, в том числе
	3403,184

	Суоярвское городское поселение
	2179,634

	Найстенъярвское сельское поселение
	455,137

	Поросозерское сельское поселение
	768,413

	Итого

	191 890,505

______________
image1.png